

ועידת האקלים - עולם כלכלי משובש בצבע ירוק

אנחנו בעולם של רצף משברים, הם כבר הפכו לסוג של שגרה רק בכל פעם הוא מקבל צבעים וצורות שונות. מלחמה בסוריה, קורונה, הגירה נרחבת בעולם, איראן, אוקראינה, דאעש או חמאס אשר ב 7 באוקטובר תאריך שהפך את החיי מדינת ישראל ואלו בעלי השכל הישר בעולם. התקפות ממדינות מרוחקות כמו תימן על נתיבי סחר והרשימה עוד ארוכה. לצד כל אלו, שינויי האקלים המשפיעים על שווקים הרחיב את מנעד האתגרים אשר הופך להיות מגוון יותר. זה משפיע על ההמשכיות העסקית של הארגונים וניהול הסיכונים שלהם. פרסומים על היערכות לפשיטות רגל נרחבות משפיעות על שוק ההון. מחירי המניות נעים ונדים, אי ודאות היא תקופה לא פשוטה ואיתם יוקר המחיה, מחקר חדש מאוניברסיטאות בורנמות', אקסטר ושפילד, שפורסם בשנה שעברה, העריך כי 42% מאינפלציית מחירי המזון האחרונה נבעה משינויי אקלים.

בכל שנה פוקדים את וועידת האקלים נשיאים וראשי ממשלות, שרים, המגזר העסקי, אנשי אקדמיה ופעילים העוסקים בנושא. לכאורה, קיום הוועידה מדי שנה והגעת עשרות אלפי משתתפים מעיד על חשיבות הנושא, ההבנה כי האתגר הוא משותף לכלל המדינות ויש להשקיע משאבים ומאמצים כלל עולמיים לעצור או לפחות להאט את ההתחממות הגלובלית על ידי הפחתת פליטת גזי חממה.

מדינות רבות בעולם לא מצליחות לעמוד ביעדים שהן מציבות עצמן. הסיבות מגוונות ותירוצים יש למחבר. ההבטחות השגורות משנים קודמות לצמצם את פליטת הפחמן עולות בתוהו, והוועידה הנוכחית כמו הקודמות לה אינה נושאת בשורה.

המציאות בה העולם משובש כלל שיהיה עם משברים גאו פוליטיים לא מסייעים להתמודדות עם משבר האקלים. ההוצאות של מדינות לתקציב בטחון והתחמשות של מדינות בנשק והגברת הייצור רק מחמיר את הבעיה. האתגר הגדול הוא מימון. מציאת דרכים להפסקת סובסידיות דלק מאובנים והגברת המאמצים לגייס מימון לתמיכה בפעולות האקלים והיכולת לשלב **התאמה וחוסן לשינויי אקלים** במדיניות ובתוכניות קיימות בכל המגזרים הרלוונטיים ועידת האקלים בדובאי יצאה לדרך תוך הכרזה כי קרן "הפסד ונזקים" יכולה להתחיל לחלק כסף. הקרן אשר סוכמה שנה קודם במצרים ב-COP27. הרעיון הוא שמדינות עשירות יותר ישלמו למדינות עניות יותר שכבר מתמודדות עם השפעות שינויי האקלים - כי מדינות עשירות יותר תרמו הכי הרבה להתחממות הגלובלית.

אבל הפרטים של איך זה יעבוד נותרו במחלוקת עמוקה, כאשר מדינות עשירות יותר כמו ארה"ב לא ששות לקבל אחריות על פליטות העבר. בעוד שסכום כסף קטן יחסית התחייב ביום הפתיחה של COP28, הקמת הקרן לדרך נתפסת כצעד מכריע בבניית אמון בין מדינות עשירות ועניות יותר.

בנפרד, בשנת 2009, המדינות המפותחות התחייבו לתת 100 מיליארד דולר (82 מיליארד ליש"ט) בשנה למדינות מתפתחות עד 2020, כדי לעזור להן להפחית את הפליטות ולהתכונן לשינויי אקלים. היעד הוחמץ ב-2020. אך "סביר" שיעמוד ב-2022, על פי נתונים ראשוניים. יש לקוות ש-COP28 יעזור לבסס את הצעדים הבאים לקידום ההבטחה של 100 מיליארד דולר.

ועידות האקלים ימשיכו להיות ממותגת בצבע ירוק, הו ימשיכו להביא אליהן עשרות אלפי אנשים הרואים בה הזדמנויות עסקיות גדולות, אך באותה הנשימה עד היום הן מאכזבות, כי למרות שאנו חיים בעולם כלכלי משובש הנוסע במהירות שיא ההשפעה וההרס של הטבע, המגוון הביולוגי והכדור בו אנו חיים ממשיך ואינו עוצר לרגע. בשנת 2023 אמרנו שלום לדובאי וברוכה הבאה באקו, אזרבייג'ן. בתקווה שאת תשני את המגמה שכולנו מצפים לה.